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Proso jako alternatywne źródło energii

Z prosa, wykorzystywanego dotąd jako pasza dla bydła, można uzyskiwać dobrze wszystkim znany
alkohol etylowy, który nadaje się także na paliwo. Zdaniem profesora Scotta Matthewsa, ceny ropy
naftowej osiągnęły poziom, który pozwala poważnie myśleć o przejściu na etanol produkowany
z prosa i kukurydzy.
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Benzyna kosztuje około trzech dolarów za galon (niecałe 4 litry) i choć w Polsce jest dwa razy
droższa, dla Amerykanów to za dużo. Etanol pozwoliłby obniżyć i ustabilizować ceny zwłaszcza, że
jego zasoby są odnawialne. Prezydent Bush, choć związany z koncernami naftowymi, popiera
wykorzystanie paliwa z prosa.

Zdaniem ekspertów ONZ, w ciągu 15 do 20 lat biopaliwa mogą zaspokoić 25 procent światowych
potrzeb energetycznych. Wiązałoby się to z wielkimi zmianami w rolnictwie, przemyśle
energetycznym i infrastrukturze.

Tylko w USA jest ponad 100 tysięcy kilometrów rurociągów do transportu ropy - z przyczyn
technicznych nie będą się one nadawały do przesyłania alkoholu. Za to niektóre amerykańskie
samochody już teraz mogą bez problemów jeździć na etanolu.
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Tak klimat uderza w nasze zdrowie
Zmiana klimatu oznacza realne zagrożenia dla zdrowia.
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Ludzkie ciało z termostatem
Temperatura ludzkiego ciała w spoczynku jest stabilna.
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Lato z komarami, swędzące lato
Te owady mają swoje preferencje wśród ludzi.
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Polskie dzieci z szansą na refundację leczenia
białaczki
Immunoterapia zwiększa szanse na wyzdrowienie.
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Powstał światłowodowy "most czasu"
Polska i Niemcy połączyły swoje najlepsze zegary.
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Zanieczyszczenie powietrza szkodzi sercu
Wynika z badań kanadyjskich.
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Mija 140 lat od podania szczepionki
przeciwko wściekliźnie
Szczepionkę opracował francuski mikrobiolog Ludwik Pasteur.
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Sześć cech charakteru decyduje o tym, że
jesteśmy cool
Bez względu na to w jakiej społeczności oraz kulturze przebywamy.
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